21 do FNDE de 16/11/2021, Decreto nº 249/2025 e as exigências estabelecidas neste Edital, 

torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na modalidade 

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR 

ITEM. 

Valor Estimado: R$ 1.732.286,68 (um milhão e setecentos e trinta e dois mil e duzentos e 

oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 

LOCAL, DATA E HORA: 

A sessão pública será realizada no site https://licitanet.com.br/, nas seguintes condições: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h30 do dia 24/02/2026 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h30 do dia 10/03/2026.

[...]

ausência de larvas, parasitos e 
substâncias estranhas, umidade máxima 
de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo 
de 5%p/p, cafeína mínima de 0,7%p/p - 
embalagem tipo almofada de 250g. 
Validade mínima de 06 meses. 

PCT 843 29,3300 24.725,1900 

VALOR TOTAL R$ 1.732.286,68 (um milhão setecentos e trinta e dois mil duzentos e oitenta e seis reais e 

sessenta e oito centavos) 

2.1. Os bens objeto desta contratação não se enquadram como bens de luxo, pois são caracterizados como 

de natureza comum, pois seus padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos por 

meio de especificações usuais de mercado, conforme art.